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Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu
Ligi Ochrony Przyrody

Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu Ligi Ochrony Przyrody. Liga Ochrony Przyrody
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to organizacja społeczna utworzona z inicjatywy Władysława Szafera, wybitnego polskiego
uczonego, profesora botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego i przewodniczącego Państwowej
Rady Ochrony Przyrody. Inspiracją do utworzenia Ligi Ochrony Przyrody w Polsce stała się
dla niego prężnie działająca od 1909 roku Szwajcarska Liga Ochrony Przyrody. Pierwszy
zjazd LOP odbył się 9 stycznia 1928 roku w Warszawie.

Liga Ochrony Przyrody według pierwotnych załóżeń miała być związkiem lub zrzeszeniem
towarzystw zajmujących się ochroną przyrody lub pragnących wspierać jej działalność. Towarzystwa
miały wpłacać składkę od swoich członków na rzecz funduszu Ligi, który umożliwiłby wykupywanie
terenów i objęcie ich ochroną w postaci rezerwatów przyrody.
 
Mimo upływu lat, zmieniających się realiów i światopoglądów, Liga Ochrony Przyrody po dziś dzień
realizuje różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia mające na celu kształtowanie właściwych
postaw człowieka, a szczególnie dzieci i młodzieży wobec otaczającej przyrody i środowiska, przez
ukazywanie jej bogactwa, piękna i znaczenia, budzenie jej umiłowania i poszanowania oraz szerzenie
zrozumienia  potrzeby jej ochrony. Wszystkie działania Ligi koncentrują się na popularyzowaniu
wiedzy o przyrodzie, jej organizacji i funkcjonowaniu, tak by kształtować świadomość społeczną, a w
konsekwencji społeczeństwo obywatelskie, świadome swoich praw i obowiązków.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

http://laboratoria.net/pdf/www.lop.org.pl
http://www.lop.org.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html


 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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